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 Co se dělo, co se děje * Ze zastupitelstva *  Plánované akce    
 

Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. Náměty a připomínky možno 
předat v kanceláři obecního úřadu, kontaktní e-mail: ou.cista@iol.cz. 
Redakce: Ladislav Jiřička. Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek.  
 

Vážení spoluobčané. 
     Po dlouhé zimě je tu konečně jaro. Zimní šeď 
nahradila sytá zelená  a příroda jako by se snažila dohnat to, k čemu ji březnové mrazy 
nepustily. S příchodem jara začala také nová stavební a investiční sezóna. Do vesnice 
nastoupila těžká technika a začalo se opět pilně pracovat. Některé akce už běží, jiné jsou 
odsouhlasené a u dalších se dokonce pomalu blíží zakončení. Letos se toho bude dít 
skutečně hodně, i když naší snahou je, aby byla většina prací hotova do konce prázdnin, 
protože podzimní komunální volby se blíží….. 
Vše ale není jen o investicích. Schází se senioři, připravuje se další divadelní představení, 
hasiči rozjíždí práci s nejmenšími dětmi, připravuje se pouť, Pedál….. 
A aby toho nebylo málo, tak příští rok nás čeká výročí 650. let od první písemné zmínky o 
Čisté. Mohlo by se zdát, že je to ještě daleko, ale zdání klame. Aby byl zajištěn zdárný 
průběh oslav, je potřeba na přípravách začít pracovat už nyní. Uvítáme proto jakýkoli 
podnět a nápad, jak toto naše výročí důstojně oslavit. Už víme, že bychom se při této 
příležitosti chtěli sejít s rodáky a také s přáteli z dalších Čistých, s nimiž nás pojí 
kamarádské vazby….. 
Je jaro, čas úklidů. Školáci vynesli Moranu, čekají nás velké sběrové akce, rozjela se 
kompostovací sezóna, do domácností míří kompostéry…. 
Hezké slunné dny bez zarudlých očí od alergie přeje  
  

                                           Váš starosta 



 
Co se dělo, co se děje 

      
31. ledna provedla firma Elektros Martinice, s.r.o., demontáž vánočního 
osvětlení ze smrku i ze stožárů veřejného osvětlení. Ve stejný den byla využita 
výšková technika a došlo k výměně požární rotační sirény na budově hasičské 
zbrojnice. Stávající siréna má spálený motor a dosud nebyla v obci 
odpovídající technika, kterou by se mohla udělat výměna. Siréna prošla i 
zátěžovou zkouškou a zhruba po dvou letech je i tento prvek varování 
obyvatelstva plně funkční. 

 
Ve středu 7. února uspořádala kulturní komise obce pravidelné setkání pro 
dříve narozené ve Spolkovém domě. Program byl tentokrát určen nejen starším 
spoluobčanům, ale všem zájemcům o čokoládu. Vyprávět o výrobě této 
pochutiny přijel výrobce čokolády ze staropacké malo čokoládovny LíLá, Petr 
Gurecký. Přivezl s sebou nejen dokumentační obrázky, ale také kakaové boby a 
své vlastní výrobky. Přítomní tak mohli posoudit rozdíly mezi čokoládou z bobů 
z Peru, Madagaskaru nebo Dominikánské republiky. Na tři desítky návštěvníků 
měly spousty dotazů a všem se příjemně strávený podvečer velmi líbil. 

 
Od poloviny ledna probíhaly práce na 
úpravách obřadní síně u hřbitova v Čisté, po 
kterých opakovaně volali čistečtí občané. 
Zaměstnanci obce vyklidili prostory a 
demontovali původní podhledy. Následně 
pracovníci a subdodavatelé firmy Martin 
Šmíd instalovali nové sádrokartonové 
podhledy a odstranili obklad na soklu. V 
rámci úprav byla v zázemí obřadní síně 
zbudována příčka se dveřmi. Oddělí se tak 
místnost pro obřadníka od prostor 

používaných správou hřbitova. V tomto zázemí je nově také zřízeno osvětlení, 
což dosud chybělo. V celé budově jsou položeny nové podlahové krytiny a 
všude je také nově vymalováno. Drobných změn se dočkalo i vybavení, kdy 
sem byly přesunuty nevyužité židle z původní zasedací místnosti obecního 
úřadu. 

 
V sobotu 10. února přijeli hostovat do čistecké sokolovny ochotníci z Peřimova 
- Divadelní kroužek Strážník. Přivezli hru F.R. Čecha - Dívčí válka. I přesto, že 
zuří chřipková epidemie a v sousední Bukovině bylo ve stejnou dobu rovněž 
divadlo, našlo si cestu na představení takřka sto návštěvníků. Ti se hned o 
prvních slovech děje začali smát a smích pak provázel představení až do 
bouřlivého potlesku na závěr divadelního kusu. Děkujeme divadelníkům z 
Peřimova za příjemný zážitek. Za zmínku stojí, že si celé představení připravili 
hosté sami za drobné technické výpomoci čisteckých divadelníků a vše bylo i v 
jejich finanční režii. Obec tak tento kulturní podnik nestál žádné prostředky, 
naopak divadelníci přispěli na elektřinu a otop sokolovny. Děkujeme a těšíme 
se na další spolupráci. 



17. února uspořádali dobrovolní hasiči svůj tradiční, už 14. Hasičský bál. Do 
sokolovny zavítalo ke 150 návštěvníkům. K pohodě a tanci hrála kapela 
Člověče nezlob se. Krátce po půl desáté večer vystoupila trutnovská taneční 
skupina Star West s cloningovým vystoupením (country step). V půlnoční 
přestávce proběhlo dekorování Miss Candr a Missáka. Titul miss si odvezla 
Gábina Militká a missákem byl zvolen Petr Valenta. Hlavní cenou tomboly byla 
krásná koloběžka, která putuje ke šťastné výherkyni až do Mříčné. Bál se 
vydařil a další se už připravuje na 23. února 2019, tentokrát se skupinou 
SONET. 

 
V prvním březnovém týdnu začaly práce na 
opravě opěrné zdi u obecní komunikace v 
Potokách. Práce odvádí firma LTM Krkonoše. 
Z důvodu prací na etapě I. je uzavřena obecní 
komunikace v Potokách a to od čp. 198 po 
čp. 219 v Potokách pro silniční dopravu. 
Protože by mohlo hrozit propadnutí 
komunikace v opravovaném úseku, je nutné 
cestu pro automobily uzavřít. Průchod skrz 

stavbu je stále možný. Žádáme rodiče dětí, které tudy chodí k autobusu, aby 
děti poučili o nebezpečí, aby nechodily na hranu potoka a dbaly velké 
opatrnosti zvláště při návratu domů, až bude v činnosti stavební technika. Na 
první úsek naváže neprodleně pokračování – etapa II. Práce budou pokračovat. 
Tentokrát nebude průjezdný úsek v Potokách od odbočky k vodárně po čp. 
226. Doprava do Markvatic ale už bude možná přes sjezd z hlavní silnice pod 
čp. 42. Etapou III. by pak celá akce měla zhruba v polovině letošního roku 
skončit u propustku k vodárně.  Děkujeme všem dotčeným za pochopení. 
Opěrnou zdí bude zabezpečena celá komunikace v Potokách a nebude zde dále 
hrozit riziko podemletí v minulosti vyasfaltované cesty. 

 
V sobotu 10. března 2018 proběhl ve Spolkovém domě už čtvrtý ročník 
mariášového turnaje. Pořádali jej dobrovolní hasiči. K nám do Čisté si nakonec 
našlo cestu 39 hráčů. To je zatím absolutně nejvyšší účast v historii turnaje. 
Turnaj začal před desátou hodinou ráno a skončil v pozdním odpoledni. První 
místo obsadil Zdeněk Kužel ml. před Pavlem Čermákem. Oba jsou z Trutnova. 
Třetí místo si vyhrál Jiří Trikalinos ze Dvora Králové. Blahopřejeme. 
Poděkování patří Františku Petružálkovi ml. za finanční podporu této akce. 

 
Máme mistra Evropy!   
V Čisté má totiž svůj domov Eurohusky team Pavla Pfeifera. 
Ten se svým psím spřežením a podpůrným týmem patří mezi 
elitu v tomto sportu na evropském kontinentě a možná nejen 
tam.  Letos si už přivezli dokonce i zlatov kategorii 
vícespřeží z ME v Itálii. Pavel Pfeifer tak velmi dobře 
reprezentuje i naši obec a ta se jej snaží v tomto sportu 
podporovat. Čistecká vlajka tak vlaje i na špičkových 
musherských podnicích. Držíme palce v dalších závodech a 
přejeme hodně sil. 
 



Po zimní přestávce obnovila firma ZEPOS RS, s.r.o., práce na propustku pod 
čp. 145 na propojce mezi silnicí a cestou po Stráni. Bude se zde ještě 
předělávat odvodnění a na závěr zde bude položen nový asfaltový koberec. Z 
důvodu stavebních prací bude komunikace opět dočasně uzavřena. Zvláště v 
době otevřených výkopů žádáme všechny o zvýšenou opatrnost. Práce by 
měly být ukončeny do konce dubna 2018. 

  
V úterý 20. března 2018 uspořádala ve Spolkovém 
domě kulturní komise obce besedu s ekologem, 
ing. Lubošem Jiřiště z nedalekého Žďáru u Staré 
Paky. Tématem tentokrát nebyly žádné dálavy, ale 
naopak Krkonoše, na které je od nás krásný 
výhled. Na besedu dorazily necelé dvě desítky 
posluchačů, ale stálo to za to. Dozvěděli se o 
fungování národního parku, o flóře a fauně, ale 
také měli možnost se podívat na místa, kam je 
běžnému návštěvníku vstup zapovězen. Lektor 
zodpovídal i na všetečné dotazy a všichni si mohli 
domů odnést různé poučné materiály. 

************************************************************************************************ 
V sobotu 24. března 2018 
proběhla brigáda v 
obecním lese za 
Kantorkou. V loňském 
roce se zde objevil 
kůrovec a pak při větrném 
počasí pár stromů navíc 
popadalo. Těžbu provedl 
Martin Štěpán, ale zbylou 
dřevní hmotu je potřeba 
uklidit. Na pomoc přišli 
rodiče a děti z čistecké 
školy. Počasí přálo a 
podařilo se uklidit velký 
kus lesa. Větve byly 
většinou přímo páleny na 

dvou velkých ohních. Velký dík všem, kdo přiložili ruku k dílu. Práce ale budou 
ještě pokračovat a bohužel kůrovec napadl další stromy, takže i těžaři se sem 
budou muset znovu vrátit…. 
 
V pátek 30. března jsme začali v roce 2018 s kompostovací sezónou. Od tohoto 
dne jsou k dispozici kontejnery na bioodpad. Zelený velkoobjemový kontejner 
je přistaven na obvyklé místo u zemědělské salaše. Bude zde po celou sezónu. 
Malý kontejner už rovněž zahájil zahájí svou rotaci: 
pondělí – Markvatice, rozcestí; úterý – pod rančem Montara; středa – u kostela; 
čtvrtek – v dolní části obce u čp. 122; pátek až neděle – za garážemi v centru 
obce.   Po domluvě lze za úhradu zajistit přistavení kontejneru přímo na 
soukromý pozemek. Pokud byste měli větší množství větví, můžeme je 
zlikvidovat odděleně.  Upozorňujeme, že od 30.3. 2018 platí v celé šíři vyhláška 
2/2013. Likvidace bioodpadu především pálením je tak postižitelným přestupkem.  



Ve středu 4. dubna 2018 uspořádala kulturní komise 
tradiční posezení pro seniory ve Spolkovém domě. 
Tentokrát program doplnilo velmi zajímavé povídání 
týmu pracovníků Města Jilemnice, které se zaměřilo na 
běžné životní situace seniorů. Naprosto běžné věci se 
mohou stát pro starší spoluobčany zdrojem  
nepříjemností, aniž by si to kdo uvědomil. Na scénkách a 

zajímavých příkladech se dvě desítky našich seniorů dozvědělo, čeho se 
vyvarovat, na co si dávat pozor a jak konkrétní situace řešit. Všem se akce 
velmi líbila a dvě hodiny programu utekly jako voda. 

 
Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond naší obci?  

V rámci projektu OPZ „Nové pracovní příležitosti – Veřejně prospěšné práce“ 
získala naše obec od 1.3.2017 do 28.2.2018 na podporu pracovního místa VPP 
(úklid veřejných prostranství, veřejná zeleň, odpady) dotaci ve výši celkem 
171.444,- Kč. Dotace byla plně využita a pokud to podmínky dovolí, chtěli 
bychom v takovýchto projektech pokračovat, protože šetří naše vlastní výdaje. 

Kompostéry pro Čistou. 
Projekt podpořený finančními prostředky z Dotačního 
fondu Libereckého kraje dospěl začátkem dubna do 
finále. Vybraná firma Jelínek Trading dodala pro naše 
spoluobčany celkem 41 ks domovních kompostérů K 700. 
Pořizovací hodnota zařízení činí 75.850,- Kč. Z toho 
dotace činila 51.000,- Kč, tedy 67% celkových nákladů. 

Kompostéry byly zájemcům po uzavření smlouvy poskytnuty bezplatně formou 
pětileté výpůjčky. Pak se stanou majetkem uživatelů. Realizací projektu 
chceme přispět k dalšímu snížení objemu bioodpadu v popelnicích a pomoci 
s likvidací bioodpadu v zimním období, kdy nefunguje komunitní kompostování 
 

Co se bude dít 

Velké jarní sběry 
Pátek 20. dubna 2018 

8:00 – 18:00      sběr papíru na dvoře školy 
8:00 – 18:00      sbírka materiálu pro Diakonii Broumov na dvoře školy 
15:00 – 18:00    sběr objemného odpadu na dvoře školy 
15:00 – 18:00    sběr elektroodpadu, garáž v čp. 30 
Od  16:00      sběr starého železa po obci provedou dobrovolní hasiči 
 

Sobota 21. dubna 2018 
8:00 – 12:00      sběr papíru na dvoře školy 
8:00 – 12:00      sbírka materiálu pro Diakonii Broumov na dvoře školy 
8:00 – 12:00      sběr objemného odpadu na dvoře školy 
8:00 – 12:00      sběr elektroodpadu, garáž v čp. 30 
10:40 – 10:50    sběr nebezpečného odpadu, horní autobusová zastávka 
10:55 – 11:05    sběr nebezpečného odpadu, před obecním úřadem 
11:10 – 11:20    sběr nebezpečného odpadu, před Walravenem 
 



Je zakázáno odkládat odpad bez dozoru pracovníka obce. Ten má také plné 
právo nějaký nevhodný druh odpadu odmítnout převzít. Do objemného odpadu 
nebude přijímán odpad spalitelný nebo ten, který lze vytřídit do jiných systémů 
obce.  
!!!  Pozor – v rámci nebezpečného odpadu nebude odebírán odpad stavební, 
asfalt, lepenka, eternit. Bude možné odevzdat pouze zbytky barev a chemikálií 
v původních obalech. Naředěný fridex a vyjetý olej bude odebírán pouze 
v obvyklém množství.  Nebudou sbírány pneumatiky – občané mají využívat 
zpětný odběr u prodejců nebo v pneuservisech. Nebudou vybírány odpady 
vznikající při podnikatelské činnosti. Podnikatelé a živnostníci mají možnost  
sjednat si samostatnou likvidaci na tel. čísle 493645111. 
!!! Stavební odpad má každý možnost za poplatek uložit samostatně na skládce 
v Dolní Branné, v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:30 hodin. Telefonní 
kontakt je 499 426 432. 
!!!  V rámci sběru nebezpečného odpadu nebude sbírán elektroodpad. Využijte 
proto možnost tento odpad zdarma odevzdat v čp. 30 pod školou. 

 
V neděli 22. dubna jsou malí i velcí spoluobčané zváni na První jarní výstup na 
Čisteckou hůru.  Akci pořádají borovničtí dobrovolní hasiči, kteří pod vrcholem 
Čistecké hůry také tradičně připravují rozmanité občerstvení. 
Společně organizované pochody vyráží ve 14:00 hodin od hasičárny v Čisté u 
Horek (opět Kypěnovou cestou) a ve 14:30 z Borovnice od školy. Nejmladší a 
nejstarší účastník zapsaný do „Vrcholové knihy“ bude odměněn. 

 



Informace z jednání zastupitelstva 28. února a 29. března 2018 
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 Schodkový rozpočet obce na rok 2018 s výdaji 17.726.000,- Kč a příjmy 
10.548.540,- Kč. Na vyrovnání bude zapojen zůstatek z předešlých let. 

 Úpravu jednacího řádu zastupitelstva 
 Nominaci zástupců obce do konkursní komise na místo ředitele/ředitelky školy 
 Objednání kompostérů u firmy Jelínek Trading 
 Uzavření SoD na nátěry střech samoobsluhy a sokolovny s Pavlem Szilágyiem 

c ceně 299.729,- Kč. 
 Uzavření SoD na revitalizaci polní cesty za pivovarem s firmou TORAJ s.r.o. 

v ceně díla 173.985,- Kč 
 Uzavření SoD na opravu polní cesty za pivovarem s firmou Martin Brož v ceně 

díla 345.126,- Kč 
 Uzavření SoD na akci Opěrná zeď v Potokách, etapa I. s firmou LTM Krkonoše 

v ceně díla 562.687,- Kč (28.2.2018) 
 Uzavření SoD s Petrem Novotným na obnovu kapličky v Markvaticích v ceně 

díla 165.350,- Kč 
 Uzavření SoD na veřejné osvětlení nad pivovarem s firmou Elektros Martinice 

v ceně díla 299.729,- Kč 
 Uzavření SoD na dodávku dětského hřiště u školy s firmou TRV Antoš v ceně 

díla 475.894,- Kč (podmíněno ziskem dotace z MMR) 
 Podávání žádostí o dotační podporu v projektech, kde dotační podpora bude 

činit minimálně 50% z celkových nákladů 
 Výsledek kontroly MV a přijetí nápravných opatření 
 Přejmenování kulturní komise a komise pro rozvoj na Kulturní výbor a Výbor 

pro rozvoj 
 Rozpočtovou změnu č.1, úpravu rozpočtu na 17.749.420,- Kč (29.3.2018) 
 Uzavření SoD na zemní práce při výměně vodovodního výtlačného potrubí 

s firmou IMDV v ceně díla 85.659,- Kč 
 Uzavření SoD na zemní práce při výměně hlavního vodovodního přivaděče 

s firmou IMDV v ceně díla 137.136,- Kč. 
 Uzavření SoD na výměnu potrubí výtlačného řádu s firmou Martin Pavelka 

v ceně díla 185.442,- Kč 
 Uzavření SoD na výměnu potrubí hlavního vodovodního přivaděče s firmou 

Martin Pavelka v ceně díla 386.794,- Kč 
 Uzavření SoD na stavební úpravy vodárenského objektu – úpravny vody 

s firmou Daniel Karásek v ceně díla 455.199,- Kč 
 Uzavření SoD na akci Opěrná zeď v Potokách, etapa II. s firmou LTM Krkonoše 

v ceně díla 495.955,- Kč (29.3.2018)  
 Uzavření SoD na stavební úpravy, sociální zařízení v suterénu sokolovny, 

s firmou Martin Šmíd v ceně díla 367.970,- Kč 
 Uzavření smlouvy o sdružení finančních prostředků obcí Čistá u Horek, Horka u 

Staré Paky, Levínská Olešnice, Studenec a Bukovina u Čisté na odkup 
asfaltové plochy s příslušenstvím od ZEFA a.s. pro komunitní kompostárnu. 

 Poskytnutí daru 1.000,- Kč Svazu diabetiků, 3.000,- Kč SSP Tereza, 10.000,- Kč 
Službám Dolní Kalná a 1.000,- Kč Hospici Červený Kostelec 

 Nové znění stanov Jilemnicka, svazku obcí 
 Realizaci projektu sociálního bydlení v obci (rekonstrukce čp. 30 na bytový 

dům) 
 Snížení nájemného za samoobsluhu na 5.000,- Kč měsíčně s DPH od 1.4.2018 
 Směnu pozemků s doplatkem ceny s Jaroslavem Lejdarem v dolní části obce. 



 
V letošním roce si připomínáme 100 let od vzniku 
samostatného Československa. Ačkoli je již naše společné 
soužití se Slováky minulostí, rok 1918 znamenal velký milník 
naší historie, který je třeba si připomínat: 

 
1. května 2018 – při nástupu družstev před soutěží mladých hasičů proběhne 
na hřišti v naší obci ve 13:30 hodin slavnostní dekorování vlajky obce a 
praporu hasičského spolku praporovými šňůrami v barvách trikolory. 
 
25. května 2018 –  Běh 100 x 1000. Sto běžců symbolizujících sto let od vzniku 
republiky se vydá na kilometrovou trať polního běhu. Začátek ve 13:00 hodin 
na hřišti. Každý účastník obdrží medaili se stuhou v podobě trikolory. 
 

Další akce se připravují na říjen letošního roku. Podrobnosti budou ještě 
upřesněny. 

 

 
 

Pokračování oprav kostela sv. Prokopa, opata 
 

I v letošním roce pokračují opravy dominanty 
naší obce, filiálního kostela sv. Prokopa, opata. 
V minulosti se podařilo vyměnit částečně krov 
a kompletně krytinu na věži, střeše, sakristii i 
na sanktusní věžičce. Na tyto opravy přispěla 
obec, byly zde profinancovány výtěžky 
z několika ročníků benefic Rock for Church a 
velmi pomohla dotace z Programu rozvoje 
venkova, Leader+, kterou získala farnost 
prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! Jilemnice. 

Práce pak pokračovaly postupnou výměnou oken. Tato akce byla kompletně 
zafinancována z prostředků farnosti, především ze sbírek mezi farníky a opět 
pomohl výtěžek z Rock for Church. 
V roce 2017 se farnosti podařilo uspět se žádostí o dotaci na Ministerstvu 
zemědělství na projekt odvodnění čisteckého kostela. Projekt bude realizován 
v letošním roce a jeho součástí je odvod dešťových vod z okapů od kostela, 
protože zvláště jeho severní stěna je těmito vodami dosti podmáčena. 
Farnost sice získala 70% dotaci, ale je třeba ještě přidat vlastní spoluúčast. Bylo 
proto zažádáno do Fondu solidarity na královéhradecké biskupství a 
dlouhodobě běží sbírka do pokladničky v kostele. Přispět lze rovněž na bankovní 
účet č. 2401169121/2010, který slouží ke sběru finančních prostředků na tento 
účel. Farnost může vystavit i doklad o daru, který lze potom uplatnit v daňovém 
přiznání. 


